Municipal	de	Distritos,	solicita	a	movimentação	de	recursos	para	cobertura	de	despesas	com	 locação	de	veículos	em
atendimento	as	despesas	da	população	nos	Distritos	do	município	de	Porto	Velho,

DECRETA:	

Art.	1º	 -	Fica	alterado	o	Orçamento	Anual	do	Município	de	Porto	Velho	por	meio	de	transposição	de	recursos
orçamentários	no	valor	de	R$	82.382,75	(oitenta	e	dois	mil,	trezentos	e	oitenta	e	dois	reais	e	setenta	e	cinco	centavos).

Art.	 2º	 -	 A	 transposição	 decorre	 da	 repriorização	 das	 ações	 de	 governo	 e	 resultantes	 das	 realocações	 de
recursos	no	âmbito	das	ações	programáticas	dentro	da	mesma	unidade	orçamentária,	conforme	disposto	no	inciso	XVI